'''

.; (

-}, •.

J

... :'
: .. i --

,; ' I

·, ~- ~- "()~-,

". li/"/-~-

·'' ' .PREFEITURA MUNICIPAL DE- AGUDos·- - > ,.J

-'

" .
\

' .. . '..

- 0-. ~4~

-LEI N° 4.616 DE 03 DE ÀBRIL DE 2.014.: ~

li -·· . . \~ . . . ·. _...,

,·
-·i.. ·o,;

! I

~ '~'DISPO E SOBRE -A REVISA O ·GERAL - - :

' '

,-

' \
I j '·,

,.--- '
1 ·I (_,

,-
' '. ~f ~. . ·. ~- <

, I . ; _\ :; f

. ·_ I

- i I

- ANUAL ·- DA REMUNERÂÇÃO<_ . · DOS
I : SERVIDORES-PÚBLICOS DOÍ'JIUNICfPIO DE

• · AGUDOS REGIDOS PELA LEI.· N° 2.103 DE .
29 'DE AGOSTO DE 1989 :E PELA .LEI N° -

. '· 3;065' DE 20 DE DEZEMBRO DE-1.999 E DÁ

. -' OUTRAS PROVIDÊNCIAS", ' ' '- :_-- .
'I{ •

~~.: ~: ' '

.:. -. . . · · EVERTON OCTAVIÁNI,: Prefeito-' M~~Ícipal de AgudÓs, EstaCIÓ d~ '
., _ -São Paulo,.·_!ÍO uso de suas atribuiçõés legais, faz saberqué a Cêma'ra. Municipal, aprovou, ·e

ele' sanciona e promulga a seguinte Lei: :-·" , . -- · · -- - · ' · ·- - '-
- '' '-•'•

. ! •

' ' ' ( _; • .. ' .. , ·. ; ( . ' I

( . '.. . ' .... ' ~ ' . . . _. . : - (. . ' . . -. . .
·, , _ .. ·. ,-,Art. 1°- Fica concédído aos .. servidores ·públicos·municipais.ativos da

,_ , _-administração direta do· Poder Executivo, do Municlpio'· de Agudos,. regidos--pelas Leis' ll~s -
.. ' .2.'103/89-e 3.065/99, e aos servidorés ativos do Ppder Legislativo Municipal, regidos pela Lei

.. , · . Complementar Municipal n° 31/2011 e posteriores alterações, à partir de·1° de maio de 2.014,'-·
, · a correÇão da remuneração equivalente a 5,68% (cinco _virgula sessenta e 'oito por cento} ·

1,

.. ~correspondente a revisão geral e· 2,32%·(dois·virgula trinta ·e dois por ce'ntoj de gãnho real,
-incidentes ·sobre os valores dos vencimentos· percebidos a partir do dia 1°. do mês dé maio do _
corrente ano, totalizando 8;oo% (oito por centó} de reajuste. . ' ' . ': . . . . ''

•. • , ' • ' I ~ .., • • . . - •

.. I __ /.• . ; ·' . ' ·--
-· .. C-"

· ·' · . ·, Art.'- 2o ··~- Aplicam-se â~ disposições ·d~sta Lei . ao~ se~idores públicos .
aposentàdos e aos pensionistas regidos _·pelo Estatuto dos Funcionários Públicós do .

"'Municlpio de Agudos' (Lei n° 2,103/1989) que possuernvrnculo com oMuniclpio.de Agudos·.
nos termos da Lei' n° 2.208/90 e a Cêmara Municipal de· Agudos, nos' termos· da Lêi h0

2,208190. · . . -... , · - -
.. ·. ' :."-.

·I I': . ' ; ,· .-

. _ . • Art:1
3° - O prê;;io assiduidade pre~fst~ na Lei n~ 3.973_ a~ o~ de jul~o' ~é _ -.

. · 2.009, pas.sa a serde R$ 100,00 (cem reais}~- · · ·; --
,__ ' ~ ' . . ·,' --·-' . . ----

• - • I

. , ( Art. 4° - Nenhúm funcionário público do.' Muníclpió de Agudos, regidos pelas
I , Leis rí0s 2.103/89 e 3.065/99, poderá receber. remuneração menor' que_ R$ 1000,00 (um mil
. 'reai~}~.. . · ·: . , ,- , · .' · . . . · · ' __ · ' .- .· · · -• . . · , :...·.

. - ' § Primeiro - No valor citado rio caput 'deste artigo, já está computado o valor
dó prêmio assiduidade. · · · · _ r · · · ' · · ·

. . - . ~ . '•. § Segundo- O~funcÍcinário poderá receber valor abaix~ de R$ iooo,óo (u~· ' ',
: . mil reais}, quando hàuver desconto do prêmio assiduidadé. . .· J < ' , . . : ·: - ~- . . ,·

. • , . ' ' (_ , , • \ . -- - r .... ; .

-· ,-, . Art.-5~:. As' despesas decorrentes com a presente Lei, córrerão por,co~ta das
.dotações próp-rias do ()~çainento. '

r I ''

1 'r' - ~-~ .

vigor a partir do dia 1°. de maio -de 2.014 .
I.

. •' ..
~- ( .

I .
_93 de abril de 2.014.

--. . -.

', - _, ,
· .. (' '· '

·,.

r.

·,_-

.
( .

Praça Tiradentes, 650 ~ Centro ~Agudos·. SP ~ CEP
' . •, ' - - ~

-~Fone: (14) 3262·8~00 I Fax: 3262·8528 • e-mai~: gabin~te@agud,os.sp.gov.br -' ·
' . '

I

I

I

.i

. )

.I_.

.)

..
.' / '

. (I

.;

'I-.

·"".

i ... _.

_, ... _)

.. ·

.,.·

'· '

~ .

.... - ''
•J

'(

('

.·.
·'

'·

. .-:.

·,'1''

·,

;;

~.

/'

,;

'..._··
.,

. (

·-.·.

~ 1 J -

I·

r'

/

·'

,, /.
/- '

Publlcad9 ém data de .DiJP tf.[ 1 lf i
Pág, JJ Jornal~~

.;

·,.

f
f

I
':'

· .

..

. \ ·,·

~·

I
''

(

\